(14 a) gosta], in domo qua moratur dictus magister Iacobus, d ie X X V  
marcii, circa nonam. Testes vocati et rogati: Luchetus de Gui- 
sulfo, Nicola' Nepitella, Iohanes de Vineis, Richobonus de Va- 
razine, omnes Ianuenses et Ugo Baramonus Ianuensis similiter.

F.] F.j

1 meo: aggiunto in sopralinea. 2 Scrittura illeggibile a causa di 
un guasto dovuto ad un’abrasione. 3 Segue, depennato: elligo 4 fi- 
lia . . . . . Beaque: aggiunto in sopralinea. 5 Segue, depennato: et 
s<ponsse> 6 dona et: aggiunto in sopralinea. 7 absentem tan- 
quam presenterà : aggiunto in sopralinea. 8 Così nel ms. 9 Segno 
di richiamo; il margine inferiore della carta 13 essendo stata tagliata, 
manca il testo aggiunto al termine del doc.

121

[1299], aprile 2, Famagosta.

Tommaso de Gibelleto, genovese, fa testamento. Dispone 
di essere sepolto nel camposanto di San Michele fu ori Fama
gosta. Istituisce legati; nomina esecutori testamentari Salvo e 
Raimondo de Gibelleto a istituisce erede il fratello Stefano.

In nomine Domini, amen. Ego Thomas de Gibelleto Ianuen
sis in mea bona memoria existens ac edam meo bono sensu 
et intelectu, timens ddvinum iudicium, volens per nuncupacio- 
nem meum condere testamentum sive ultimam voluntatem ne 
de bonis meis ab aliquo [contendo] aliqua oriatur, de me et 
meis talem facio [disposicionem]. Imprimis si me [m ori con- 
tingerit], lego corpus meum sepelliri defforis ad [dm iterium ]
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sancii Michaelis Famagoste, pro qua sepultura mea et missis 
canendis pro anima mea lego bisancios albos X. Item lego [pro 
anima mea] Aloysie nepti mee matarassum et cossinum unum 
et bisancios albos V. Item  lego pro anima [m ea] Comuni Ia- 
nuensium2 Famagoste bisancios I I I I  et serv[ientibus] et pla- 
ceriis bisancium I. Relinquorum bonorum meorum heredean 

^ michi [instituo] Stephanum fratrem meum. Item  fació, consti-
tuo et ordino meos fidecommissarios, distributores et executo- 
res Salvum de Gibelleto e t Raymondum de Gibelleto presentes 
et suscipientes ad habendum, petendum et recuperandum omnia 
mea debita et omne id et totum quod habere et recipere debeo 
seu alter pro me vel debebo, seu michi vel alteri pro me debe- 

| tur vel debebitur, et ad solvendum de eo quod receperint mea
debita et legata supradicta, et ad dandum et conssignandum 

! id totum 3 quod ad eorum manus pervenerint de bonis meis
• dicto fratri meo. Et hec est mea ultima voluntas quam obtinere
’ volo iure testamenti et cuiuslibet alterius ultime voluntatis;
; que si non valet iure testamenti saltem iure codicillorum ple-
j ' nariam roboris obtineat firmitatem, cassando et revocando
¡ (14 b) omnia testamenta et ultimas voluntates hinc per me retro factas, 
i si quas condidi, hoc solo in suo robore permanente. Actum

Famagoste, in domo sive logia qua iacebat sive iacet dictus 
Thomas de Gibelleto. Testes vocati et rogati: presbiter Rober- 
tus, magister capellanus ecclesie Famagostensis, drogumanus ad 
predicta, Symoninus clericus, Iohanes fillator, Georgius de Gi
belleto et Damianus filius Raymondi de Gibelleto et predicti 
fidecommissarii, die secunda aprilis, circa completorium.

[F. F.3 F.]

1 Segue, depennato; timens divinum 2 Ianuensium: aggiunto in 
sopralinea. 3 totum: aggiunto in sopralinea.

j  122

[1299], aprile 2, Famagosta.

Tommaso de Gibelleto rilascia quietanza a Raimondo de 
Gibelleto per 218 tornesi d ’argento affidatigli a mutuo.
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In  nomine Domini, amen. Ego Tho[m as] de Gibelleto in 
presencia testium infrascriptorum ad hoc [speciajliter vocato- 
rum et rogatorum confiteor tibi Ra[ym ondo] de Gibelleto me 
habuisse et recepisse a te integrami veram racionem, solucionem 
et satisfacionem illorum turonensium argenti ducentorum de
cern et octo, quos a me habuisti et rece[p ist]i mutuo gratis et 
amore. Renuncians excepcioni non habitorum et non recepto- 
rum dictorum turonensium et solucionis et [racionis] integre 
non habite et non recepte et omni iuri. Quare promitto et con- 
venio tibi quod in perpetuum in iudicio et extra, occasione dic
torum turonensium seu pro parte eorum, nullam contra te seu 
beredes tuos seu bona tua faciam peticionem vel requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me vel heredes meos seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens foret peticio seu actio moveretur tibi 
stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro 
quibus accendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi p <  ignori >  o < b lig o > ;  faciens tibi finem et 

(15 a) omnimodam remissionem de omnibus et singulis supradictis. 
Actum Famagoste, in domo sive logia qua moratur dictus Tho
mas de Gibelleto, die I I  aprilis, circa completorium. Testes 
vocati et rogati: Lanardus de Gibelleto, Iohanes filius Raymondi 
de Gibelleto et Salvus de Gibelleto, fidecommissarius .dicti Tho
me, omnes Ianuenses de Gibelleto.

123

[1299], aprile 4, Famagosta.

Ballano de Marino nomina procuratore Bonifacio Marocel- 
lus per riscuotere presso Galvano Manegeta 750 bisanti bian
chi, quali prezzo di una balla di panni francesi vendutigli da 
Baliano.

In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Marino facio, 
constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem 
Bonifacium Marocellum absentem tanquam [presentem], ad pe-
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tendum, exigendum et recipiendum pro me et [m eo nomine] 
a Galvano [Manegeta] albos [bisancios DCC]L, quos dare et 
sol[vere tenetur] michi [p ro ] quadarn balìa pannorum franci- 
genorum quos eidem vendidi ego 1 dictus Balianus, ad vocandum 
se quietum et solutum de eo quod receperit, transsigendum et 
paciscendum, iura cedendum, instrumenta quietacionis facien
dum, liberandum et absolvendum, finem et remissionem facien
dum et pactum de ulterius non petendo aliquid, et demom ad 
omnia faciendum in predictis et circa predicta < q u e >  fuerint 
neccessaria faciendum. Dans et concedens dicto procuratori meo 
liberum et generalem administracionem in predictis et quoli- 
bet predictorum omnia faciendi ut supra; promittens notario 
infrascripto stipulanti e t recipienti nomine et vice cuius vel 
quorum interest vel intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictum procuratorem meum 
actum, procuratum fuerit seu gestum in predictis et quolibet 
predictorum, sub obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum in logia Ianuensium, die I I I I  [aprilis], circa 
completorium. Testes vocati et rogati: Iohanes de Vineis Ia- 
nuensis et lachetus de Roppa Ianuensis.

F.]

1 ego: aggiunto in sopralinea.

124

[1299], aprile 9, Famagosta.

Baliano de Guisulfo, procuratore di Federico de Guisulfo, 
dichiara a Cattaneo Aurie di aver da lu i ricevuto a mutuo 4300 
doremi nuovi di Armenia, per i quali darà, a tito lo  di cambio, 
268 lire e 15 soldi genovesi, entro il 1° luglio, a Genova.

Documento cancellato, di cui al n. 125.

(15 b) ***  In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Guisulfo pro
curator ad infrascripta Frederici de Guisulfo, ut de procurace
ne constat instrumento publico manu Nicolai Binelli notarii,
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M 0C C °L X X X X V m i, die V I I  m arcii1, a quo vero Frederico 
potestatem et baliam habeo mutandi et mutuum accipiendi in 
una parte 'super dictum Fredericum per dictum instrumentum 
daremos de Ermienia quatuormillia, et in alia parte certam quan- 
titatem daremorum similiter de dictis daremis per quamdam 
litteram factam manu Frederici predicti, ut dicimus de dieta 
littera, dicto nomine procuratorio, et prò ipso Frederico, con
fiteor tibi Cathanio Aurie me dicto nomine habuisse et rece
pisse a te mutuo gratis et amore daremos2 quatuormillia [tres- 
centos] novos3 bonos et iusti ponderis de Ermenia. Renuncxans 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum dare
morum et mutui non habiti et non accepti et omni iuri; unde 
et prò quibus nomine cam bii4, dicto nomine procuratorio dicti 
F < red er ic i> , promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo misso seu dari aut solvi facere per dictum Fre
dericum in Ianua salvas in terra libras ducentas sexaginta octo 
et solidos quindecim ianuinorum iusti ponderis salvas in terra, 
hinc usque kalendas iulii proxime venturas. Alioquin penam du
pli diete q.uantitatis, cum restitucionc dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum elapso termino dicto no
mine tibi stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pac- 
to, prò quibus accendemdis et observandis universa mea bona 
habita et habenda et dicti Frederici dicto nomine tibi pignori 
obligo. Actum in logia Ianuensium, die V I I I I  aprilis, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati: dominus Iacopus de Groppo, 
rector Ianuensium in Famagosta, et Balianus de Negrono, Ia- 
nuensis.
Cassata quia scripta est ante in alio fo lio ] 5

1 ut de procuracione . . .  die V II  marci: aggiunto al fine del doc. 
con segno di richiamo. 2 Segue., depennato: mille 3 novos: ag
giunto in sopralinea. 4 Segue, depennato: promitto 5 Vedi doc. 
n. 125.

125

1299, aprile 9, Famagosta.

Baliano de Guisulfo, procuratore di Federico de Guisulfo,
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dichiara a Cattaneo Aurie dì aver da lu i ricevuto a mutuo 4300 
doremi nuovi di Armenia, per i  quali darà, a tito lo  di cambio,
268 lire e 15 soldi genovesi, entro il I o luglio, a Genova,

(16 a) In  nomine Domini, amen. Ego Baìianus de Guisulfo, ¡pro
curator ad infrascripta Frederici de Guisulfo, ut de procura- 
done constat publico scripto instrumento manu Nicolai Binelli 
notarli, M ° C C °L X X X X V IIII , d ie V I I  marcii, a quo vero Fre- 
derico habeo potestatem per dictum instrumentum procuracio- 
nis mutuandi sive mutuum accipiendi pro dicto Frederico da
remos novos de Ermenia quatuormil'lia, et ultra per quamdam 
litteram factam manu dicti Frederici ut dicimus certam quan- 
titatem de dictis daremis de Ermenia, dicto nomine procura- 
torio, et pro ipso, confiteor tibi Cathanio Aurie me dicto no
mine habuisse et recepisse a te mutuo gratis et amore daremos 
quatuormillia trescentos novos de Ermenia bonos et iusti pon
deris. Renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
diotorum daremorum et mutui non habiti et non accepti et 
Omni iuri; unde et pro quibus nomine cambii, dicto nomine 
procuratorio, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive 
tuo [certo ] nuncio, seu dari aut solvi facere per dictum Frede
ricum, libras ducentas sexaginta octo et solidos quindecim ianui- 
norum et hoc in Ianua salvas in terra, hinc usque kalendas iulii 
proxime venturas. Alioquin penam dupli diete quantitatis cum 
restitucione dampnorum et expensarum propterea factorum si
ve factarum elapso termino dicto nomine tibi stipulanti dare 
et solvere promitto; rato manente pacto, pro quibus accenden- 
dis et observandis universa mea bona habita e t 1 habenda et 
dicti Frederici tibi dicto nomine pignori obligo. Actum in logia 
Ianuensium Famagoste, M 0 CC0 L X X X X V IIII ,  indicione X II, die 
V I I I I  aprilis, circa vesperas. Testes vocati et rogati: Iacobus de 
Signago, rector ordinatus in Famagosta super Ianuenses, et Ba
lianus de Negrono, Ianuensis.

F.] F.]

1 Segue, depennato: habenda
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Giacomino Picaluga de Vulturo de Carega fa testamento. 
Dispone di essere sepolto presso la chiesa di San N icola  di 
Famagosta; istituisce legati; elenca debitori e creditori, nomina 
esecutori testamentari Ansaldo Grovellus de Vulturo e Bono- 
giovanni Gatigalis e istituisce eredi il fig lio  Giovannino e l ’altro 
fig lio  che deve ancora nascere.

(16 b) In  nomine Domini, amen. Ego Iacobinus Picaluga de Vul
turo de Garega in mea bona memoria existens, timens divinum 
indicium cuius nescitur hora, contemplacionis mee ultime vo
luntatis de me et meis talem facio disposicionem. Imprimis si 
me mori contingent, lego corpus meum sepelliri apud <  eccle
s ia l i^  sancii Nicolai Famagoste, cui lego pro sepultura et exe- 
quiis funeris mei ceprisium meum biavi clari, tunicam unam 
albam et duas sclavinaas ’ . Item  ecclesie sancii Ambrosii de 
Vulturo pro missis canendis solidos decem ianuinorum. Item  
ecclesie [sancii N icolai] de Vulturo [sim iliter] pro missis ca
nendis similiter [solidos X ]. Item similiter ecclesie sancte [M a
rie ] de Plebe pro missis [canendis solidos V ]. Item ecclesie 
sancti Petri de Mesema pro missis [canendis] solidos V  ianui
norum. Sicut recipere debeo a personis infrascriptis. Primo a 
Iohane Roge de [Vulturo] pro quadam [accomondacione], de 
qua dico esse instrumentum [scriptum] marni Nicolini [o lim ] 
scribe galearum Anffussii, librarum V I ianuinorum. Item  ab 
Ugeto Reio de Vulturo libras I I  ianuinorum. Item  a Iohane 
[Picaluga] avunculo meo id quod dixit. Item a Guillielmo [Ga
zano libram I ] .  Item a Franceschino Bat[izato] Ianuense soli
dos XV. Item a [Iohane de Moise] solidos XV. A  Dondo de 
A[renzano] libram I  solidos XV. Item  ab Oberto Gazo libras
I I  solidos V. Item a [Martignono] de [Paro]m ario solidos X  
ianuinorum. Item a Iohane Gazo solidos X  ianuinorum. Sicut 
habeo et confiteor habere [de m eo] in partibus [cis]marinis: 
videlicet in galea domini Cathanei Aurie pecias bocaranorum 
X X V  alborum. Confiteor [m e dare debere] uxori Guillielmi In-

1299, aprile 14, Famagosta.
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verni de Vulturo occasione cuiusdam accomendacionis ianuino- 
rum libras II. Item  volo et iubeo et de mea volúntate et man
dato est quod post decessum meum dari debeat pauperioribus 
et magis mendicis Veneticis libras X X II I  et solidos X  [ianui- 
norum] et sim iliter pauperioribus2 et [magis mendicis] Pisanis 
libram I  et solidos X  ianuinorum, et quod ecclesia Rome habere 
debeat de meo similiter propter scomunicacionem Sicilie ianui
norum libras I I I I .  Relinquorum bonorum meorum heredes equa- 
liter michi instituo filium meum Iohaninum et filium vel filiam  
meam postumam de uxore mea, quam dimisi pregnantem. Item 
fació, constituo et ordino meum fidecommissarium Ansaldum 

(17 a) Grovellum de Vulturo absentem tanquam presentem ad peten- 
dum, habendum et [rejcuperandum omne id et totum quod 
habere et recipere debeo et michi debetur, et ad solvendum 
omnia mea debita et legata supradicta, et similiter in hac terra 
loco mei pono [fidecommissarium] Bonumiohanem Gatigalem, 
presentem et suscipientem, ad habendum et recipiendum dictam 
bocharamiam et res meas in Cipro, et ad solvendum mea legata 
de Cipro, et ad dictas res meas Ianuam [deportandum] et eas 
dandum et consignandum dicto meo fidecom [m issarìo]. Et hec 
est mea ultima voluntas quam obtinere volo iure testamenti et 
cuiuslibet alterius ultime voluntatis; que si non valet iure te
stamenti saltern [iure codicillorum] plenariam roboris obtineat 
firmitatem, [cassando et] revocando omnia testamenta et ulti
mas voluntaries, si quas condidi hinc retro, hoc solo in suo 
robore permanente. Actum in Famagosta, in domo qua iacet, 
[M °C C ° ]L X X X X V im , die X I I I I  aprilis, in 3 clepusculo. Te
stes vocati et rogati: Manuel de Castro quondam Pagani, Guil- 
Iielmus de Altare, Iacobinus de Recho, Iohanes Rebeltranus de 
Recho et Cassinus de Ravecha, omnes Ianuenses.

1 Così nel ms. 2 Segue, ripetuto e depennato: pauperioribus 
3 Segue, depennato: clepu< sculo>

127

[7299], aprile 17, Famagosta.

Leone pignatarius rilascia quietanza a Guglielmo Saricus,
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che agisce a nome del fratello Ugheto Saricus per il saldo di 
tu tti i suoi crediti.

In  nomine Domini, amen. Ego Leo Pignatarius [confiteor] 
tibi Guillielmo ¡Sarico, [stipulanti et recipienti hanc confessio- 
nem ] nomine tuo proprio [e t nomine Ugefci Sarici] fratris tui, 
me habuisse et recepisse a te et dicto fratre tuo [integram] 
et veram racionem, solucionem et satisfacionem eius tocius quod 
michi dare debuisses seu dictus frater tuus dare debuisset hinc 
retro usque in diem hodiernum, ex quocumque modo et ex 
quacumque causa que dici vel excogitari possit. Renuncians 
excepcioni non habite et non recepte integre [racionis], solu- 
cionis et satisfacionis et confessionis [non facte] et omni iuri. 
Quare promitto et convento tibi dictis nominibus quod in per- 
petuum in iudicio vel extra occasione1 alicuius debiti, promis- 
sionis vel obligacionis per te michi factarum seu per [dictum] 
fratrem tuum, nullam contra te seu bona tua vel heredes tuos 

(17 b) seu dicti fratris tui faciam peticionem seu requisicionem, seu ac
tio vel questio movebitur per me seu heredes meos seu per 
aliquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de quan
to et quociens foret peticio seu actio moveretur tibi dictis no- 
minibus stipulanti dare et solvere p ro [m itto ]; [ratis] manen- 
tibus isupradictis, [p ro ] quibus accendendis et observandis [uni
versa] mea bona habita et habenda tibi dictis nominibus [pi-

* gnori] obligo; [faciens] tibi et dicto fratri tuo finem et omni- 
modam [remissionem] et pactum de [ulterius] non petendo 
aliquid [de omnibus] et singulis [supradictis]; volens [omnia 
instrumenta et scripturas] per te seu dfiotum ] fratrem tuum 
ei [factas] esse cassas et [irritas] et nullius momenti [e t va- 
loris]. Actum in [log ia ] Ianuensium Famagoste, die X V II  apri- 
lis, [circa completorium]. Testes vocati [e t rogati: Iohanes] de 
[P e lio ] et Dagnanus Salvaigus omens Ianuenses.

F .] F.]

1 Segue, depennato: dicti
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Tibaldo de Alba, del fu  Ansaldo de Corveto, dichiara atta 
moglie Flancha, armena, di aver da le i ricevuto a tito lo  di 
dote 600 bisonti bianchi; istituisce un antefatto di 1200 bisonti 
bianchi, secondo l'uso di Cipro.

In  nomine Domini, amen. Ego [Thebaldus de Alba], filius 
quondam [Ansaldi] de Corveto, confiteor tibi [Flancha] Erme- 
nia que solebas [m orari cum] Leone Ingnata, sponsse [e t uxori 
mee future], me habuisse et [recepisse a te ] prò dote et nomine 
[dotis ] tue bisancios [albos] sexcentos bonos et iusti ponderis, 
[computatis in ] ipsis rauba et asnisio et bisanciis [quos] michi 
dedisti K Renuncians excepcioni [non habitorum] et non recep- 
torum dietorum bisanciorum et rerum non computatarum in 
ipsis et confessionis non facte et [omni iuri]. Unde facio tibi 
donacionem propter nupcias2 in bonis meis habitis et habendis3 
de bisanciis4 [sexcentis albis] et totidem 5 aintefacti, et sic sunt 
inter dotem et antefactum albi bisancii mille ducenti, ad haben- 
dum et recipiendum, et quicquid volueris faciendum6, secun- 
dum morem et consuetudinem regni Cipri. Quas dotes [e t ante]- 
factum tibi volo esse salvas [in  dictis] bonis meis habitis et 
habendis, et ipsas promitto tibi dare et restituere vel cui de 
iure dari et restituì debebunt, adveniente condicione ipsarum